
 

 

Smlouva  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

číslo kupujícího: 310/61664651/2022 

                  číslo prodávajícího:  …………………. 

 

„Inovace ve výuce na VOŠ a SZeŠ Benešov – automatický závlahový systém pro 

areál školy“ 

 

Smluvní strany 

 

Kupující 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Se sídlem: Mendelova 131, 256 01 Benešov  

Zastoupený: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o. 

IČ: 61664651 

DIČ: CZ61664651 

Datová schránka: wctg79r  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající 

ITTEC, s.r.o. 

Se sídlem: Vítějovská 228/12, 143 00 Praha 4 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze v oddíle 41746, vložka C   

Jednající: Ing. Michal Čermák  

IČO: 64574296 

DIČ: CZ64574296 

Datová schránka: fwic425 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

dále jen „prodávající“ 

 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto kupní smlouvu: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

 

1.1. Prodávající se zavazuje k dodání automatického závlahového systému (dále jen „zboží“) v areálu 

školy na základě Výzvy k podání nabídek s názvem -  „Inovace ve výuce na VOŠ a SZeŠ Benešov 

– automatický závlahový systém pro areál školy“ podle specifikace, která je v souladu se specifikací, 

která byla součástí nabídky prodávajícího podané v rámci Výzvy k podání nabídek. 



 

 

Smlouva  

 

 

 

1.2. Dodávkou „zboží“ se pro účely této smlouvy rozumí úplné a standardní provedení všech prací vč. 

komplexní dodávka, instalace, proškolení určené obsluhy, konzultace s kupujícím v místě plnění 

ještě před samotným započetím instalace a všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a 

nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání.  

 

1.3. Místem kompletní instalace zboží je v areálu sídla zadavatele: Mendelova 131, 256 01 Benešov. 

 

1.4. Prodávající se zavazuje, že provede instalaci zboží v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 

a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení.  

 

1.5. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou převzít zboží a zaplatit 

prodávajícímu cenu za zboží uvedené v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této 

smlouvě.  

 

 

Článek II. 

Termín dodání zboží 

 

2.1. Prodávající kompletně instaluje (tj. dokončí, předá a zaškolí) zboží specifikované v článku I. odst. 

1.1. až 1.4. smlouvy nejdéle v termínu do 3 měsíců od podpisu smlouvy.   

 

2.2. Zboží je prodávající povinen instalovat a předat kupujícímu předem v dohodnutém termínu. 

 

 

 

Článek III. 

Cena za zboží 

 

3.1 Celková cena za zboží dle článku I. smlouvy a dodávky zboží dle článku II. je sjednána dohodou na 

základě nabídkové ceny prodávajícího dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 456.382,10 Kč bez DPH, a to jako cena 

nejvýše přípustná. 

K této celkové ceně za zboží bude prodávajícím účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 95.840,24 Kč. 

 

Celková cena za zboží včetně DPH činí 552.222,34 Kč.  

 
   

3.2 Dohodnutá cena za kompletní instalaci zboží zahrnuje veškeré náklady potřebné k jeho provedení a 

předání prodávajícím kupujícímu podle čl. I. této smlouvy. 

 

3.2. Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této kupní smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

  
3.3  Právo na zaplacení dohodnuté ceny za zboží vzniká prodávajícímu komplexnímu zboží, tj. jeho 

dokončením, předáním kupujícímu bez vad a proběhlém proškolení určených zaměstnanců školy. 

 

 



 

 

Smlouva  

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 
 
  
4.l    Úhrada za zboží bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 

předání a převzetí celého zboží bez vad předávacím protokolem. Objednatel zálohy neposkytuje. 
  
4.2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že 

bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 

týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 

nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; 

v případě, že je faktura oprávněně vrácena, hledí se na ni, jako by nebyla vystavena. Veškeré 

platby budou prováděny v českých korunách.  

 

4.3. Cena zboží bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 

prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

Článek V.  
Předání a převzetí zboží 

  
5.l. Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy bude provedeno protokolárním předáním řádně instalovaného 

zboží kupujícímu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
  
5.2. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít, jestliže bude instalace zboží provedena v 

souladu s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad. Kupující je oprávněn převzít od prodávajícího 

zboží, u kterého budou v době jeho převzetí zjištěny drobné vady a současně stanovit 

prodávajícímu v předávacím protokolu termín jejich odstranění. 
  
5.3. Zápis o předání a převzetí zboží bude obsahovat zejména tyto náležitosti:  

a) uvedení smluvních účastníků  
b) název zboží  
c) soupis provedené instalace zboží  
d) datum zahájení a ukončení převzetí zboží   
e) stanovisko kupujícího, zda zboží přejímá nebo nikoliv a z jakých důvodů 

f) soupis případných vad a termíny jejich odstranění 

 

 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady zboží 

 

6.l. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle podmínek této 

smlouvy, a že bude mít vlastnosti obvyklé a že bude instalováno bez vad. 
  
6.2. Prodávající odpovídá za to, že zboží touto smlouvou sjednané bude instalováno podle platných 

předpisů a vyhlášek. 
  
6.3. Záruční doba je 24 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Smlouva  

 

 

Článek VII.  
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
  

7.l.  Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení sjednaných termínů dokončení a předání 

instalovaného zboží kupujícímu, resp. jeho částí, prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny uvedené v bodě 3.1. této smlouvy za každý takovýto případ a den prodlení. 
  
7.2. Při prodlení s placením faktury se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení z 

nezaplacené částky ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
  
7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě instalace zboží s vadami uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,l % z ceny uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.4. Smluvní pokuta za nesplnění kupujícím stanovených termínů odstranění vad zboží činí 5 % z ceny 

uvedené v bodě 3.1 této smlouvy. 
  
7.5. Pokud vznikne kupujícímu škoda nebo kupující vynaloží jakékoliv náklady v důsledku prodlení s 

plněním povinnosti přiznat DPH, které bude způsobeno pozdním doručením faktury prodávajícím 

(nedodržením lhůty uvedené v bodu 4.3 této smlouvy), odpovídá prodávající za škodu vzniklou 

kupujícímu a prodávající se zavazuje takto vzniklou škodu nebo vynaložené náklady kupujícímu 

nahradit. 
  
7.6. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
  
7.7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

- je prodávající s předáním zboží v prodlení delším než tři týdny,  
- je vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení  
-   prodávající porušuje své povinnosti a neprovádí instalaci zboží řádným způsobem a nezajistí 

nápravu v přiměřené době stanovené kupujícím. 

   
Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení nebo 
zasláním do datové schránky odstoupení od smlouvy prodávajícím. 

 

 

 

Článek VIII.  
Jiná ujednání 

  
8.1. Kupující je oprávněn požadovat od prodávajícího potřebnou součinnost a požadovat náhradu za 

jeho vadné a opožděné plnění včetně náhrady za způsobené škody. 
  
8.2. Kupující určuje osobu kontaktní: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
8.3. Prodávající určuje osobu kontaktní: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

8.4. Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 

provádějí práce touto smlouvou sjednané, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

Prodávající se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  
Prodávající se zavazuje, že odpady a znečištění odstraní ihned po provedení příslušné instalaci zboží. 

Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést kupující pomocí třetí osoby na náklady 

prodávajícího. Prodávající nakládá s odpady jako jejich původce. 

 

 

 



 

 

Smlouva  

 

 

 

Článek IX.  
  Závěrečná ustanovení 

 
  

9.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

 

9.2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující a 1 vyhotovení obdrží 

prodávající.  
  
9.4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 
  
9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona   

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující. 
  
9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet (Nabídka Prodávajícího předložená v rámci Výzvy), který tvořil Přílohu 

č. 2 Výzvy , 
Příloha č. 2: Koordinační situace, která tvořila přílohu č. 3Výzvy 
Příloha č.3 : technická zpráva, která tvořila přílohu č. 4 Výzvy   

 

 

 

V Benešově dne 8.6.2022    V Praze  dne  8.6.2022 

 

 

                

Kupující      Prodávající           

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka p.o.  

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská  Ing. Michal Čermák, jednatel 

škola, Benešov, p.o.     ITTEC, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



položkový rozpočet

Zakázka: Zavlažovací systém pro areál Školy s vybudováním akumulační nádrže

Objednatel:

projektant:

Zhotovitel:

VOŠ a SZeŠ Benešov
Mendelova 131

25101 Benešov

CZGDAs.r.o.
U Průhonu 1079/40

170 00 Praha 7

ITTEC, s.r.o.
vIbějovská 228/ 12

143 00 Pra ha 4

IČ: 61664651
DIC: CZ61664651

IC:
DIČ:

IC: 64574296
DIC: CZ64574296

Vypracoval:

Rekapitulace objektů

SO.01 Zavlažovací systém - ETAPA 1

Cena celkem bez DPH
DPH 21%
Cena celkem vC. DPH

Celkem

456 382,10

KČ 456 382,10
KČ 95 840,24
KČ 552 222,34

v Modelticich dne 08.04.2022

Za zhotovitele Za objednatele



Cp tv Kód položky plný popis MJ Množství j. cena indexovaná Cel ková cena

D HSV Prácjě a dodávky HSV

D 1 Zemní práce
HloubenÍ rýh pro závlahy rýhcjvačem pro potrubí do ON 100 v horninách třídy

1 K 132153411 těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 hloubky do 30 cm, Šířky do 15 cm, délky přes 400 m 400,000
do 800 m
HloubenÍ šachet ruČně zapažených i nezapažených v horninách třídy těžitelnosti I

2 K 133212011 skupiny 3, půdorysná plocha výkopu do 4m2 m3 2,500

3 133101101 HloubenÍ šachet v hor.2 do 100 m3 m3 24,300
Zásýp sypaninou z jakékoliv horniny ruČně s uloženÍm výkopku ve vrstvách se

q K 174111101 zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 12,500

5 K 174111109 Zásýp sypaninou z jakékoliv horniny ruČně Příplatek k ceně za prohození sypaniny m3 12,500sÍtem
ObsýpánI potrubí ruČně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelneti I a II,

6 K 175111101 skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m m3 7,200
od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a miru zhutněni bez prohozeni sypaniny

C)bsýpání potrubí ruČně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelneti I a II,
skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 " m3 7,2007 k 175111109 od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a miru zhutnění příplatek k ceně za

prohození sypaniny
8 175200010raa Obsyp objektu prohozenou zeminou, dovoz zeminy ze vzdáleneti 50 m m3 9,400

9 D 2 Zák|ady,zv|áštnÍzak|ádánÍ

10 M 273321311R00 Ze|ezobeton základových desek C 1¶20 m3 3,750
11 m 273362021r00 výztuž základových desek ze svařovaných sítí kari t 0,040

12 D 8 Trubní vedeni

13 K 871172201 Montáž potrubí pro závlahý v otevřeném výkopu m 400,000
14 M 8PCD01 Trubka tlaková PE HD (PE80) d 32 x 2,0 mm PN 8 m 300,000
15 M 8PCD02 Trubka tlaková pe hd (PE100) d 40 x 1,9 mm fn 10 m 100,000

16 K 877162001 Montáž svěrných (mechanických) spojek na vodovodním potrubí spojek, kden 90° kus 70,000
nehcí redukcíd 3' d 'K}

17 M 8PCD03 Svěrné Šroubovací tvarovky pro PE32 sada 1,000
18 M 8PCD04 Svěrné Šroubovací tvarovky pro PE40 sada 1,000
19 m 58156562 PÍsek podsypový spárovací frakce 0/1 kg 500,000

20 K 871143101 Montáž kapkové závlahy osazené na povrchu m 300,000
21 M 8PCD05 Nadzemní kapk. potrubí 16mm, 2.21/h, 33cm, s komp. tlaku, lOOm role m 300,000
22 K 871143212 Montáž regulátoru tlaku pro elektromagnetické ventily kus 1,000
23 M 8PCD06 Regulátor tlaku - 3,50 atm výstup (0,45-5m3/hod) kus 1,000
24 M 8PCD07 Koncovka pro 16mm potrubí kus 25,000
25 m 8pcd08 zajíSt'. spona pro tvarovky na 16 mm [xWubÍ kus 25,000
26 m 8pcd09 zajíSt'. bod. pro 16-17mm DripLine, 15cm hnědý kus 200,000
27 M 8PCD10 NástrČná spojka (17mm) pro XF Dripline a SDI kus 25,000
28 M 8PCD11 KolÍnko (17mm) pro XF Dripline a SDI kus 25,000
29 M 8PCD12 T-kus (17mm) pro XF Dripline a Sdi kus 15,000
30 M 8PCD13 Tvarovka 17mm x 3/4"ag pro XF Dripline a Sdi kus 5,000

31 K 879311101 Montáž a nastavení postřikovače včetně napojení na rozvodné µjtrubj kus 14,000rozprašovacího napgení 1/2"
32 m 8pcd14 výsuvný postřikovač 1/2",3Ábar, jen pouzdra, zp. Ventil kus 31,000

33 K 879311102 Montáž a nastavení postřikwače včetně napojení na rozvodné potrubí trysky p'o kus 31,000rotační postřikovač
34 M 8PCD15 Rotační tryska 3,1bar, dostřik 5,5m; 45°-270° kus 3,000
35 M 8PCD16 Rotační tryska, 3,1bar, dostřik 7,3m; 45°-270° kus 7,000
36 M 8PCD17 Rotační tryska, 3,1bar, dostřik 3,0m; 360° kus 2,000
37 M 8PCD18 Rotační tryska 3,1 bar, dostřik 3,0m, 90°-210° kus 19,000



Cp tv Kód položky plný pcpis mj Mn&stvÍ j. cena indexovaná Cel ková cena

40 M 899921111 Montáž elektromagnetického ventilu G 1" jednoho kusu kus 1,000
42 K 899921114 Montáž elektromagnetického ventilu G 1" sestava tří ventilů soubor 1,000
43 M 8PCD20 Elmag. ventil 1", 24V modul int. dekodér, přjmaúh|ové napojení, regúl. průtok. kus 4,000
44 M 8PCD21 32xBARB navrtávaci pas kus 35,000
45 K 899923101 Do$ňky závlahovho sýstému sestava pro zazimování (hlavní sestavy) kus 1,000

46 K 899921149 Filtr závlahového systému montáž filtru ostatních typů kus 1,000

47 M 8PCD22 Filtr sÍtový 6/4" s vněj. závitem, 130 mikronů, PN8 kus 1,000
48 M 8PCD23 Tvarovky pro zapojení hlavni sestavy sada 1,000
49 m 8pcd24 Kulový ventil 6/4" vnitřní závit, bez vypouŠtěnÍ/PN16 kus 1,000
50 m 8pcd25 Kulový ventil 1" vnitřní závit, Lez výpouŠtěnŮPN16 kus 2,000
51 M 8PCD26 Mosazná zpětná klapka 6/4" (klapka mosaz) kus 1,000
82 M 8PCD48 Vodoměr DN25, 1" Šroubení, pulzní výstup 1l/imp kus 1,000

52 M 893812101 Montáž ventilové šachty standardní kruhového půdorysu, velká, do průměru 35cm kus 1,000

53 m 8PCD27 Rychlospojný ventil 3/4" IG, mosaz kus 1,000
54 m 8PCD28 KlíČ prorych|os[xjjný ventil 3/4", mosaz kus 1,000
55 M 8PCD29 Otočná koncovka hadice pro klíč 3/4", mosaz kus 1,000
56 M 8PCD30 Ventilová šachtice kulatá 0 349mm, v 254mm kus 1,000

57 M 893812225 Montáž ventilové šachty zátěžové obdélnIkwé, výšky 30cm rozměru do 5Qx38cm kus 1,000

58 M 8PCD31 ventilová šachtice, (dxšxv) 554x422x305mm kus 1,000
59 M 893812226 Montáž ventilové šachty zátěžové obdélnIkwé, výšky 30cm rcuněru do 64x50cm kus 1,000
60 m 8PCD32 ventilová šachtice, (dxšxv) 668x503x307mm kus 1,000

61 K 899922521 Montáž a nastavení řÍdicí jednotky závlahového systému kus 1,000
E|ektronická dekodérová ovládacI jednotka 230/24VAC, diagnostika, alarmové hlášení

62 m 8PCD33 v případě poruchy, vestavěný mmět'ový okruh pro uchováni základnIho nastaveni, kus 1,000
možnost rozšÍĹ'enÍ o flow modul a vzdálené ovládáni

66 M 8PCD37 Vodotěsné konektory max. 3x4,0mm2 ks 30,000

67 m 34111006R Kabel silový s Cu jádrem 750 v CVKY 2 x 2,5 mm2 m 50,000

68 m 8PCD38 9V alkalická baterie kus 1,000

72 K 8PCD41 Montáž chránÍcÍho potrubí m 50,000

73 M 8PCD42 ChránIcI potrubí ohebné dvou$ášt'ové HDFE'LDPE d75 m 50,000

74 k 899924111 T|aková zkouška závlahového pdtrubi z lope nebo hope do DN32 m 400,000

75 K 899924202 Zprovoznění a odzkoušeni závlahy přes 500 m2 zavlažované plochy soubor 1,000

76 K 8PCD43 Montáž čerpací stanice včetně přÍs|ušenstvi kus 1,000
PONORNE ČERPADLO 5" 400V, 3kW + přIslušensM Q = 12 m3Vh při H= 75m, t1· k,, 1,00077 m 8PCD44 Nádoba 601, S-ti cestná armatura, kulový ventil 1", manometr, flexo hadice

78 m 8PCD45 Rozvaděč vC. frekvenčního měniče - ovládánI a ochrana čerpadla kus 1,000

79 m 8pcd46 Tlakový snímač O-lObar, vC. SOm kabelu kus 1,000

80 m 34111006R Kabel silový s Cu jádrem 750 v CVKY 5 x 2,5 mm2 m 25,000

86 M 8PCD52 AkumulačnÍ jímka 20m3, samonosná kus 1,000

87 k 8PCD53 propojení akumulačnÍch jímky se vsakem soubor 1,000

88 M 8PCD54 Pňslušenství k akumulačním jímky - poklopy, prostupky, těsnění, kg potrubí sada 1,000

89 K 8PCD55 Doprava a osazení akumulační nádrže kus 1,000



AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 20m3
(DxŠxV): 3,7x3,2x2m

ČERPADLO PRO ZÁVLAHY 5" 230V

KG
20

0

RŠ600

RŠ600

PE
10

0,
32

x1
,9

VŠ

EL
EK

TR
O N

N

VO
DOVO

D
KA

NAL
IZ

AC
E 

SP
LA

ŠK
OVÁ

 D
N20

0

PL
YN

 N
TL

RŠK

KG150

0 5 10 15 20 25

Ovládací jednotka závlah 230V
Rozvaděč čerpadla závlah s fr. měničem

DE
C 

CA
BL

E 
2x

2,
5

STÁVAJÍCÍ VSAKOVACÍ
GALERIE

NOVÁ KANALIZAČNÍ ŠACHTA - KG 600 227/4

229/3

MEN
DEL

OVA
    

  3
30

4

3481/47

227/2

229/4

210/22

227/1

HLAVNÍ ŘAD - PE-HD 40x2,4 DN32; PN10

LEGENDA ZÁVLAH:

HLAVNÍ SESTAVA ZÁVLAH:

KABEL DEKODÉROVÝ PE-PE 2x2,5mm2
OVL. KABELY ZÁVLAH - KABELY VEDENY SPOLEČNĚ SE ZÁVLAHOVÝM POTRUBÍM

BEZDRÁTOVÉ ČIDLO SRÁŽEK WR2

ELEKTRONICKÁ OVLÁDACÍ JEDNOTKA 230V/24V AC: DECODÉROVÁ S INTEGROVANÝMI MODULY

3RC...RYCHLOSPOJNÝ VENTIL V ŠACHTICI VB-10RND ROZMĚRY: 270(350)PR x 254V mm
...ODBĚR VODY HADICÍ + MOŽNOST NAPOJENÍ TLAKOVÉHO VZDUCHU PRO ODVODNĚNÍ "PROFUKEM"

VEDENO V HLOUBCE 300mm

HL. ELEKTROMAGNETICKÝ VENTIL 1"
FILTR 6/4"
KULOVÝ VENTIL KV6/4"

ODBOČKA PRO VYPOUŠTĚNÍ - KULOVÝ VENTIL KV1"

NAPÁJENÍ: 230V AC, 0,2A 50-60Hz, VÝSTUP: 24V AC, 2A, PŘIPOJENÍ NA VZDÁLENOU SPRÁVU

... UMÍSTĚNÍ ČIDLA DLE KONKRÉTNÍ SITUACE

NOVÉ VEDENÍ ELEKTRO NN - NAPÁJECÍ KABELY -  CYKY-J 5G2,5mm2

TLAKOVÁ NÁDOBA 20L
TLAKOVÝ SNÍMAČ 0-10 bar
MANOMETR

NOVÉ VEDENÍ ELEKTRO NN

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ ELEKTRO NN

NOVÉ KANALIZAČNÍ POTRUBÍ KG 150/200

NOVÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ - DOOPOUŠTĚNÍ

STÁVAJÍCÍ PLYNOVOD NTL
STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ POTRUBÍ PE100, DN23
STÁVAJÍCÍ DEŠŤOVÁ KANALIZACE
STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

LEGENDA SÍTÍ:

Vypracoval:

CZGDA s.r.o.
Tel.: +420 737 110 808VOŠ a SZeZ Benešov - areál školy - závlahový sytém

Datum:

Měřítko: Formát:

MgA. Jakub Červenka

01/2022

1:200 A2 (4xA4)

email: jcervenka@cgda.cz

VOŠ a SZeŠ Benešov
Mendelova 131, 256 01 Benešov

Stupeň dokumentace: --

www.cgda.cz
U Průhonu 1079/40, 170 00, Praha 7

COPYRIGHT 2020 Czech Golf Development, s.r.o.c

Číslo přílohy: 02
Část dokumentace:

KOORDINAČNÍ SITUACE

AZS

Investor:

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
SPORT DESIGN

AutoCAD SHX Text
ARCHITECTURE



 AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM  

 1 01/2022 

 

 

 

 

 

 

 
AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM  

PRO AREÁL ŠKOLY 
 
 
 
 

 
VOŠ a SZeŠ Benešov 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

  
Datum:  20/01/2022 

 
 



 AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM  

 2 01/2022 

1. ÚVOD 

 
Jedná se o záměr vybudování automatického závlahového systému pro doplňkovou závlahu 
trávníkových ploch stávajícího dvora areálu VOŠ a SZeš Benešov.  Základem je podzemní trubní 
rozvod pokrývající celou plochu dvora, na trubním rozvodu jsou instalovány podzemní výsuvné 
postřikovače. Automatické spínání a ovládání postřikovačů je řízeno centrálním ovládacím systémem 
a řídícím počítačem. 
 
Automatický závlahový systém zajišťuje automatickou závlahu travnatých ploch a ploch s výsadbami. 
Travnaté plochy budou zavlažovány výsuvnými postřikovači. Výsadby trvalek a keřů budou řešeny 
nadzemním kapkovacím potrubím. Vzdálenost linek bude cca 500mm. 
 
V zavlažované ploše budou také umístěny šachty pro ruční odběr hadicí. 
 
Ovládání bude zajištěno pomocí elektronické dekodérové ovládací jednotky 230V/24V, která bude 
řídit systém elektromagnetických ventilů s integrovanými moduly (dekodér s cívkou). Systém bude 
doplněn  
o drátové čidlo srážek. 
 
Plocha není v současnosti zavlažována a to způsobuje nadměrné vysychání plochy a dochází 
k opakovanému ničení trávy a výsadeb.  
 
Pro tento účel bude zbudována akumulační nádrž pro retenci dešťových vod o objemu 20m3. 
V případě potřeby bude možné systém dopustit z vodovodu. 
 

2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

2.1 Zdroj vody 

 
Zdrojem vody pro závlahu je akumulační nádrž o objemu 20m3 umístěná u vjezdu na pozemek vedle 
stávající vsakovací galerie. Stávající svod dešťového kanalizačního potrubí bude přepojen do 
akumulační nádrže. Z akumulační nádrže bude přepad zaústěn do stávajícího vsaku.  
 
V nádrži bude umístěno 5“ ponorné čerpadlo osazené zpětnou klapkou 6/4“. Na potrubí za 
čerpadlem bude v nádrži dále osazena odbočka pro vypouštění systému ukončená v šachtě. U nádrže 
bude osazena sestava pro spínání čerpadla (tlaková nádoba, tlakový snímač, manometr,..). V šachtě u 
nádrže bude umístěna hlavní sestava. 
 
HLAVNÍ SESTAVA, rozměr (DxŠxV) 400x300x300mm  
 

- Kulový ventil 6/4“ 
- Filtr sítový 6/4“, 120 mesh, PN8 
- Hlavní elektromagnetický ventil 1“ 

 

Od hlavní sestavy bude vedeno potrubí hlavního řadu PE100 40x2,4 DN32 PN10 do HDPE šachtic 
(668x504xx307mm) s elektromagnetickými ventily. Déle bude vedeno sekční potrubí PE-MD 32x2,0 
DN25 PN8 k jednotlivým napojením postřikovačů a kapkovacího potrubí. Potrubí vedené 
v zavlažovaných plochách bude vedeno ve společných výkopech – krytí min. 30cm, bude podsypáno a 
obsypáno jemnozrnným materiálem a zásyp bude pečlivě hutněn po vrstvách 10cm. V místech 
průchodů pod zpevněnými plochami bude potrubí osazeno v chránícím potrubí.  
 



 AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM  

 3 01/2022 

Pozn.: Ve výkresu je pro srozumitelnost vedení potrubí a kabelů a velikosti sestav s elmag. ventily 
značeno schematicky. Před vlastní realizací je nutno vytyčit všechny sítě, kde dochází k souběhu, či 
křížení – viz koordinační situace (situace sítí). Při vedení potrubí i kabelů budou dodrženy odstupy dle 
ČSN 73 6005. Vytyčení sítí bude součástí předání staveniště profesi. Případné mrtvé kabely budou 
písemně potvrzeny příslušným provozovatelem. 
 
 

Požadavky na zdroj vody v místě připojení na zdroj vody: 
 
POŽADAVEK NA ČERPADLO: 
 
Q= 3,0 m3/h při H= 50 m - Hydrodynamický tlak  
 
Za nádrží bude osazeno ponorné monoblokové 5“ čerpadlo, 1,5kW. 
 
Napájení čerpadla: 230V/400V, max. 1,5kW. 
Kabely od rozvaděče (CYKY4x2,5mm2 a CYKY3x1,5mm2) budou přivedeny k akumulační nádrži.  

2. 2. BILANCE SPOTŘEBY VODY: 
 

 
 

DOPORUČENÝ PRVOTNÍ REŽIM NASTAVENÍ PRŮBĚHU ZÁVLAHY S OHLEDEM NA CO NEJKRATŠÍ 
ZÁVLAHOVÉ OKNO:  
 
Závlaha trávníku výsuvnými postřikovači bude probíhat 3x týdně po dobu 25 min.  
 
Závlaha výsadeb nadzemním kapkovacím potrubím bude probíhat 4x týdně á 15-30min.  
 
Závlaha trávníku postřikovači probíhá v noci, závlaha kapkovacím potrubím může probíhat i během 
dne. 
 
Režim nutno následně upravit dle konkrétních doporučení zahradníků a potřeb na plochách 
s výsadbami a náročnosti rostlin. 



 AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM  

 4 01/2022 

 

2.3 AUTOMATICKÉ OVLÁDÁNÍ 
 

Automatické ovládání veřejných ploch je navrženo centrální dekodérovou ovládací jednotkou 
230/24VAC, doplněnou o drátové čidlo srážek pro blokování závlahy v období přirozených srážek. 
Jednotka bude umístěna ve stávajícím objektu školy a bude napojena na internet pomocí LAN 
modemu. 
 
OVLÁDACÍ JEDNOTKA ZÁVLAH: 
NAPÁJENÍ:                         230V AC, 0,4A, 50/60Hz – požadavek na elektro 
VÝSTUP:                            25,5V AC, max 1,0A, 50/60Hz 
 
 

Ovládací jednotku bude rozšířena o systém vzdálené zprávy přes PC, do kterého můžou být začleněny 
ostatní zavlažovací systémy v areálu včetně stávající závlahy statku (driving range a jízdáren).  
 
Centrální řídící systém umožňuje flexibilní a přehledné ovládání zavlažovacího systému s velkým 
počtem spínacích dekodérů. Centrální ovládací systém je doplněn klimatickými čidly srážek. 
 
Pro ovládací kabelové vedení je specifikován kabel PE-PE 2x2,5mm2. Kabel je uložen ve společném 
výkopu s trubními rozvody. Ovládací napětí je 24V s 1Hz frekvencí modulovaného signálu. 
 
 

Ventily mají integrovaný ovládací modul (dekodér signálu) v cívce. Ty slouží k spínání/vypínání 
jednotlivých elektroventilů – vestavěných v těle postřikovačů. Dekodéry komunikují s centrální 
ovládací jednotkou a identifikují jednotlivé elektroventily. 
 

Kabelová vedení jsou doplněny přepěťovými ochranami a připojeními zemnících sítí ovládacího 
kabelového vedení. Přepěťové ochrany jsou umístěny ve ventilových šachticích dle specifikace 
výrobce. Zemnící sítě jsou instalovány dle specifikací výrobce, slouží k odvedení případného přepětí 
mimo kabelový rozvod a spínací dekodéry. Max. hodnota zemního odporu je 50 resp. 15 Ohmů. 
 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o mělce uložený letní vodovod, je nezbytné celý systém na zimní 
období dokonale odvodnit pomocí stlačeného vzduchu. Možnost napojení kompresoru bude v místě 
vypouštěcího ventilu v šachtě s hlavní sestavou u nádrže a v šachtici umožňující ruční odběr.  
 
 

 


	Sheets and Views
	A2_KOO


